
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 5 agosto 2020 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /55/2020 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento  

 
 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 

Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. Org. 
Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Firmato digitalmente  

Prot.  

 

Oggetto: PROROGA DELL’INCARICO DEI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI REVISORI DELL’AZIENDA 

 
Il Direttore Generale, 
 
preso atto che in data 30 aprile 2020 veniva a scadere l’incarico dei componenti del Collegio dei Revisori Contabili di 
quest'ASP, come previsto dall’art. 18 dello Statuto aziendale; 
 
dato atto che, in ragione di quanto sopra, con determinazione n. DG/24 del 10 marzo 2020 si è disposto di procedere 
all’indizione di una selezione per il conferimento dell’incarico di componente di nomina aziendale del Collegio dei 
revisori, il cui esito verrà formalizzato con successivo provvedimento; 
 
constato che, in conseguenza della nota di Regione Lombardia del 22 aprile 2020 con la quale, ai sensi dell’art. 2016 D.L. 
18/2020, è stato confermato il differimento dei termini per l’approvazione del bilancio 2019 dal 30 aprile 2020 al 30 
giugno 2020, dal ché ne è discesa la proroga di fatto dell’incarico dei componenti dell’Organo di Revisione Contabile 
Aziendale, nelle persone del dott. Carlo De Nittis, dal dott. Paolo Sgreva e dal dott. Francesco Bruno fino a tutto il 30 
giugno 2020, alle medesime condizioni giuridiche, economiche e contrattuali; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 7, 
lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi 
dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



 2 

 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-
Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di Indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 
per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 
1) di constare proroga dell’incarico dei componenti dell’Organo di Revisione Contabile, scaduti in data 30.4.2020, fino a 
tutto il 30.6.2020, nelle persone del dott. Carlo De Nittis, del dott. Paolo Sgreva e del dott. Francesco Bruno, alle 
medesime condizioni giuridiche, economiche e contrattuali previgenti; 
 
2) di dare atto che gli oneri connessi al presente provvedimento saranno finanziati nell’ambito delle previsioni di bilancio 
come da indicazioni dell’Area Economico-Finanziaria che seguono:  
- anno 2020 euro 10.000,00 COGE: 560.010.00200 BUDGET 10/2020; 
 
 
 

 
 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


